
INSTITUCE ScienceDirect Scopus Springer Wiley
Akademie věd ČR, v.v.i. X
Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. X X
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. X X X
Biologické centrum AV ČR, v.v.i. X X X
Botanický ústav AV ČR, v.v.i. X X X
Centrum výzkumu globální změny AV ČR, 
v.v.i. X X X
Česká geologická služba X X X X
Česká zemědělská univerzita v Praze X X X X
České vysoké učení technické v Praze X X X X
Český hydrometerologický ústav X
Fakultní nemocnice Ostrava X
Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. X X X
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. X X X
Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. X X
Geologický ústav AV ČR, v.v.i. X
Institut klinické a experimentální medicíny X X

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích X X X X
Knihovna AV ČR, v.v.i. X X X
Masarykova univerzita X X X X
Matematický ústav AV ČR, v.v.i. X X X
Mendelova univerzita v Brně X X X X
Moravskoslezská vědecká knihovna v 
Ostravě X X
Národní knihovna ČR X X
Národní lékařská knihovna X
Národní technická knihovna X X X X
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. X
Nemocnice Na Bulovce X X X
Nemocnice Na Homolce X
Ostravská univerzita v Ostravě X X X X
Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. X X
Slezská univerzita v Opavě X X X
Státní zdravotní ústav X X
Studijní a věděcká knihovna Plzeňského 
kraje X X X
Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové X
Technická univerzita v Liberci X X X X
Univerzita Hradec Králové X-od roku 2015 X X-od roku 2015
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem X X X X
Univerzita Karlova v Praze X X X X
Univerzita obrany X X X
Univerzita Palackého v Olomouci X X X X
Univerzita Pardubice X X X X
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně X X X X
Ústav analytické chemie AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. X X X

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav fyzikální chemie J.Heyrovského Av 
ČR, v.v.i. X X X
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v.v.i. X X
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i. X X
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. X
Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav hematologie a krevní transfuze X X X



Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. X
Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. X X
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 
v.v.i. X X X
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v.v.i. X X X
Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. X X X
Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, 
v.v.i. X
Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV 
ČR, v.v.i. X X
Ústav teorie informace a automatizace AV 
ČR, v.v.i. X X X
Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. X X
Ústav zemědělské ekonomiky a informací X X
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, 
v.v.i. X

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno X X X X
Vysoká škola báňská-Technická univerzita 
Ostrava X X X X
Vysoká škola ekonomická v Praze X
Vysoká škola chemicko-technologická v 
Praze X X X X

Vysoká škola technická a ekonomická v ČB X
Vysoké učení technické v Brně X X X X
Výzkumný ústav geodetický, topografický a 
kartografický, v.v.i. X X
Výzkumný ústav lesního hospodářství a 
myslivosti, v.v.i. X
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. X X X
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, 
v.v.i. X X X X
Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. X
Západočeská univerzita v Plzni X X X



 
 

 1/7

Vyhodnocení statistik dosavadního využití elektronických informačních zdrojů konsorcií NTK  

 

NTK (do 30. 6. 2009 Státní technická knihovna, STK) je již od roku 2000 řešitelským pracovištěm projektů 
(LI200028 a LI01018, 1N04124, VZ09003) na konsorcionální zpřístupnění plošných, multioborových EIZ pro 
výzkum v oblasti STM. Díky svému důrazu na smluvně pevně podchyceném poskytování standardizovaných 
statistických výkazů (ICOLC, nyní preferovaný COUNTER) o využití jednotlivých zdrojů jejich jednotlivými členy i 
celým konsorciem, má nyní k dispozici údaje s dlouhou retrospektivou. Veškeré plné údaje (podrobné 
statistické tabulky) jsou zpřístupněné na http://www.techlib.cz/cs/o-nas/odborne-aktivity-ntk/elektronicke-
zdroje-konsorcia-ntk/, zde je uvedeno jejich vyhodnocení.   
 
 

1. Elsevier Science, služba ScienceDirect 

 

Počet stažených článků: 

Rok Počet stažených plných textů 

2002 110 689 

2003 231 116 

2004 727 810 

2005 962 525 

2006 977 101 

2007 1 001 543 

2008 1 302 128 

2009 1 856 423 

2010 1 956 611 

2011 2 031 141 

2012 2 541 982 

2013 2 691 191 

 

Počet členů konsorcia: 67 

Počet titulů: 2 428 

Graf: počet stažených článků a členů konsorcia: 

 

 
 
 
Komentář: 
 

V roce 2000 a 2001 probíhalo nastavování přístupů pro členy tehdy nového konsorcia a nastavování 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet stažených plných textů x 1000 Počet členů konsorcia



 
 

 2/7

statistického serveru poskytovatele. Údaje z tohoto období jsou neprůkazné, s množstvím statistických chyb, 
proto jsou zde zaznamenány až statisticky konsolidované údaje od roku 2002. V roce 2004 došlo k mohutnému 
rozšíření členské základny konsorcia. Statistické údaje od té doby stoupají, v letech 2005 – 2007 se nárůst 
využití pohyboval okolo 2%. V roce 2007 byl poprvé překročen jeden milion stažených plných textů článků, mezi 
rokem 2007 a 2008 pak narostlo využití meziročně o 30%. Za příčinu tohoto zvýšení využití považujeme 
paradoxně zvýšení informovanosti o tomto zdroji resp. hrozbě ukončení jeho zpřístupnění od 1. 1. 2009 
(pokračování projektu v navazujícím programu). Nárůst mezi rokem 2009 a 2010 činil 5,4 %, mezi rokem 2010 a 
2011 3,8 %, mezi rokem 2011 a 2012 25 % (částečná obměna členských institucí). Mezi lety 2012 a 2013 lze na 
základě údajů za období leden – listopad 2013 opět očekávat nárůst, cca 5 %.  
 
Statistický server pracuje se standardním formátem COUNTER a provoz po celou dobu existence konsorcia (s 
výjimkou období 2000 – 2001) je plynulý, bez větších či neohlášených výpadků. 

 

2. Springer Verlag, služba SpringerLink 

 

V rámci služby SpringerLink v kolekci SprigerLink Journals jsou zpřístupněny i tituly nakladatelství Kluwer 
Academic Publisher, které bylo sloučeno s nakladatelstvím Springer Verlag v roce 2005. Konsorcium Kluwer, 
resp. přístup do titulů tohoto nakladatelství prostřednictvím služby KluwerOnline zajišťovala NTK v rámci řešení 
projektu 1N04124 v letech 2004 – 2008. 
 

Počet členů konsorcia: 63 

Počet titulů: 1 892 

Počet stažených článků: 

Rok Počet stažených článků 

2001 138 850 

2002 160 964 

2003 71 240 

2004 46 998 

2005 68 277 

2006 77 563 

2007 126 065 

2008 240 878 

2009 292 031 

2010 308 476 

2011 423 759 

2012 333 348 

2013 379 350 

 
 

 

Graf: počet stažených článků, členů konsorcia, počet titulů: 

 



 
 

 3/7

 

*) výpadek viz níže v textu 
 

Komentář: 

 

V období let 2000 až 2004 probíhal přístup do plných textů nakladatelství Springer podle podmínek národního 
přístupu, s národní fixní cenou. Počet účastníků konsorcia se postupně vyšplhal až na 91 institucí, v roce 2005 
již byl konsorcionální model postaven na institucionálních předplatných jednotlivých členů a počet členů 
výrazně poklesl. S tím přišel i pokles ve využívání, ale v posledních letech je opět vidět, zpočátku markantní, 
nárůst využití. 
 
Statistický server poskytuje statistiky ve formátu COUNTER. Byl zprovozněn v roce 2005, do té doby byly 
statistické údaje zasílány čtvrtletně do NTK a řešitelský tým projektu pak zajišťoval jejich další distribuci členům 
konsorcia. Dalším problémem bylo sloučení nakladatelství Springer a Kluwer, jejich portálového řešení i 
statistických výkazů v roce 2008, což způsobilo deformaci ve statistickém sledování; z tohoto pohledu je nutné 
hodnotit meziroční nárůst o 50 % mezi roky 2007 a 2008. V roce 2010 bylo staženo 308 476 plných textů 
článků, což znamená nárůst oproti roku 2009 o 5,6 %, meziroční nárůst v roce 2011 činí 37 %. Podle údajů 
ročního využití došlo mezi roky 2011 a 2012 k poklesu o 90 tisíc stažených plných textů. Dle vyjádření 
z vydavatelství je jisté, že údaje byly na konci roku 2012 zdeformovány přechodem na novou platformu, v rámci 
této změny byla změněna i metodika

1
. Provoz statistického serveru je doposud nezkonsolidovaný a údaje, které 

poskytuje, jsou i nadále často nepřesné. O řešení problematických údajů a okruhů vede řešitelka se zástupci 
nakladatele nepřetržitou komunikaci s cílem zajištění brzké nápravy chyb. V roce 2013 již opět došlo k nárůstu 
počtu stažených plných textů o 13 % oproti roku 2012.  
 
Provoz služby je po celou dobu plynulý, bez neohlášených výpadků a problémů. 
 

 

 

3. Springer Verlag, Computer Science Library 

 

V roce 2006 byl dojednán řešitelským týmem NTK přístup do Computer Science Library (CSL) nakladatelství 
Springer Verlag pro všechny členy tehdejšího konsorcia Springer a Kluwer za podmínek již dojednané licenční 
smlouvy. Úhrada konsorcionálních poplatků až do roku 2010 byla realizována z finančních úspor vzniklých 

                                                 
1 We have received a feedback from our statistics team, and indeed it seems that some usage is missing due to the migration of the 

consortium members to our new SpringerLink platform. The usage statistics which you have received only contain the usage for the old 

platform. This would also explain the fact that especially the usage for November is very low.  

We have talked to our colleagues and they will have to combine the usage caused via the old and new platform to get the correct statistics 

overview. Unfortunately, the usage statistics for the new platform will not be available before February 2013.  

As soon as we receive the correct statistics, we will of course provide them to you. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet stažených článků x 100 Počet titulů Počet členů konsorcia

*)



 
 

 4/7

v rámci řešení projektu 1N04124 se souhlasem zadavatele. CSL zahrnuje tituly z oboru Computer Science 
vydané v letech 2005 – 2010 včetně prestižních řad Lecture Notes in Computer Science a Lecture Notes in 
Mathematics. 
 
Počet členů konsorcia: 63 

Počet titulů: 8 148 

 
CSL a využití: 

Rok Počet stažených plných textů kapitol/knih 

2007 48 414 

2008 113 282 

2009 142 132 

2010 102 182 

2011 128 017 

2012 63 284
2
 

2013 179 354 

 
Graf: Počet stažených plných textů a členů konsorcia 
 

 
 
 
Statistické ukazatele využití publikací zařazených do CSL potvrzují správnost volby zpřístupnění tohoto zdroje. 
Po obvyklém roce náběhu, kdy proběhly rozsáhlé informační i školicí aktivity (informační kampaň, série 
workshopů apod.), vyskočilo množství stažených článků o 233 %. Nárůst mezi roky 2008 a 2009 činí 25,4 %, 
v roce 2010 naopak využití kleslo o 28 %, ale více než sto tisíc stažených plných textů znamená stále 
nadstandardní využití tohoto zdroje a koreluje s údajem využití z roku 2008. V roce 2011 využití opět mírně 
stouplo a to o 25 %. Vzhledem k problematickým údajům za rok 2012 – viz problémy statistického serveru 
popsané výše – byl pro srovnání využití použit údaj z roku 2011, přičemž nárůst využití v roce 2013 činí 40 %. 
 
 
 
 

                                                 
2 Odhad na základě údajů za období leden – listopad 2012. 

0

500

1000

1500

2000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet stažených plných textů kapitol/knih Počet členů konsorcia



 
 

 5/7

 

4. John Wiley &&&& Sons, služba Wiley Online Library (Interscience) 

 

V rámci služby Wiley Online Library v kolekci Interscience Journals byly v polovině roku 2008 zpřístupněny i 

tituly nakladatelství Blackwell, které bylo sloučeno s nakladatelstvím John Wiley & Sons v roce 2006. 
Konsorcium Blackwell, resp. přístup do titulů tohoto nakladatelství bylo do té doby zajišťováno mimo podporu 
programu VaV. V roce 2010 přešla služba Interscience do nové platformy Wiley Online Library. 
 

Počet členů konsorcia: 44 

Počet titulů: 1 472 

 
Počet stažených článků: 

Rok Počet stažených plných textů 

2002 25 532 

2003 62 910 

2004 138 888 

2005 85 894 

2006 101 097 

2007 125 122 

2008 222 140 

2009 428 249 

2010 539 607 

2011 564 751 

2012 517 044 

2013 512 081 

 

 

Graf: počet stažených článků, členů konsorcia, počet titulů: 

 
 
 
 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet stažených článků x 100 Počet titulů Počet členů konsorcia



 
 

 6/7

 
Komentář: 
 

Licenční smlouva na přístup k plným textům titulů nakladatelství Wiley byla dojednána na období 2002 – 2003, 
v roce 2004 byla v platnosti smlouva jednoletá a následující období pokrývala smlouva na léta 2005 – 2008. Od 
roku 2005 využití zpřístupněných titulů stoupá, velký skok ve využití byl zaznamenán v roce 2008, kdy byly 
členům konsorcia Wiley zpřístupněny i tituly nakladatelství Blackwell a trend nárůstu využití pokračoval i v roce 
2009, kdy vzrostl oproti roku 2008 o 92 %. V roce 2010 činí meziroční nárůst využití 26 % (oproti roku 2009), 
v roce 2011 vzrostlo využití o 4,6 %. V roce 2012 došlo k mírnému poklesu ve využívání, a to o 8,5 % oproti roku 
2011. Mezi lety 2012 a 2013 lze na základě údajů za období leden – listopad 2013 opět očekávat mírný pokles, 
cca 2 %.  
 
Statistický server, který poskytoval po celou dobu informace členům konsorcia a celokonsorcionální statistiky 
ve formátu COUNTER, byl zprovozněn již v roce 2002. Služba funguje bez problémů, veškeré výpadky byly 
plánované a předem ohlášené noční technologické přestávky. 
 

5. Elsevier Science, Scopus 

 
Od roku 2005 probíhala jednání na zpřístupnění citační databáze Scopus, realizaci konsorciálního zpřístupnění 
významně podpořilo rozhodnutí Rady pro výzkum a vývoj používat tento zdroj pro hodnocení výsledků 
výzkumu a vývoje (20. 6. 2008, 234. zasedání RVV). 

Konsorcium bylo ustanoveno k 1. 1. 2009 (zpřístupnění databáze vybraným institucím v ČR od roku 2006) a 
Scopus  byl zpřístupněn 28 institucím (veřejným vysokým školám, výzkumným organizacím a odborným 
knihovnám, přičemž Akademie věd ČR je zde počítána jako 1 instituce). V databázi Scopus je nyní zařazeno  

• více než 19 500 titulů: 

o 18 500 peer-reviewed journals (including 1,800 Open Access journals) 
o 425 trade publications. 
o 325 book series. 
o 250 conference proceedings 

• 46 milionů záznamů: 

o 25 milionů záznamů s referencemi od roku 1996  
o 21 milionů záznamů z let 1823 - 1996  
o 4,8 milionu konferenčních sborníků  

Dále Scopus prostřednictvím služby Scirus indexuje 375 milionů vědeckých webových stránek, obsahuje 24,8 
milionu patentových záznamů z pěti patentových úřadů a zahrnuje i “Articles-in-Press” z více než 3 850 
časopisů.  

Za období leden – listopad 2013 bylo konsorciem uskutečněno: 

• 772 853 běhů vyhledávání (searches run), v roce 2012 to bylo 605 794 

• 237 817 (187 649 v roce 2011, 243 201 v roce 2012) sessions z 59 462 (46 981 v roce 2011, 58 158 
v roce 2012) aktivních IP adres  

• 112 233 (88 946 v roce 2011, 113 305 v roce 2012) aktivními uživateli. 
 

Využití je celkem stabilní, což je dáno zejména způsobem využití DB jako zdroje citačních údajů. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7/7

 

Podíl titulů nakladatelství Elsevier Science, Springer Verlag, John Wiley & Sons, Kluwer Academic Publishing a 
Blackwell ve Scopus: údaj 2009 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2014, Žižková 



1/3 

Cestovní zpráva 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frankfurtský knižní veletrh 2013 
Frankfurt nad Mohanem, Spolková republika Německo 
8. 10. 2013 – 11. 10. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci: 
Barbora Sadílková, vedoucí oddělení akvizice, 41 
Miroslava Sudová, pracovnice odboru 4 
Štěpánka Žižková, vedoucí odboru 4 
 
 
 
 
 
datum zpracování: říjen 2013 



2/3 

1. Účel cesty  
Na 65. mezinárodním knižním veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem v osmi výstavních halách na 
ploše 172 tisíc m2 prezentovalo více než 7 000 vystavovatelů ze 100 zemí světa klasické tištěné i 
elektronické publikace. Hlavní prezentovanou zemí (tradice založena v roce 1976, každoročně se 
vyhlašuje od roku 1988) se v tomto roce stala Brazílie. Pro zemi zvolenou jako „Guest of Honour“ 
veletrhu se otevírá možnost samostatné prezentace v odděleném výstavním prostoru a tradičně 
hojně navštěvovaných autorských čtení i prostor pro představení kultury. Motto prezentace 
Brazílie znělo "Brazil – A land full of voices“, Brazílie se představila jako země plná energie, síly 
a trochu jiné kultury, která je velmi kreativní zejména v oblasti hudby, poezie a vyprávění 
příběhů. Bylo představeno 70 autorů a každý podvečer se v brazilském pavilonu rozezněly 
brazilské improvizace.  
Novinkou byly v tomto roce aktivity na hlavním náměstí veletržního komplexu, tzv. agoře, 
v Open Stage, Kids Bubble a Walk of the Fame a v hale číslo 8 nový prostor pro akce Publishing 
Perspectives Stage. 
Podrobnosti o průběhu knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem jsou zveřejněny na 
informačním portálu: http://www.book-fair.com/en/.  
 
Hlavním cílem návštěvy zastoupení NTK na tomto veletrhu bylo již tradičně setkání se zástupci 
nakladatelství, s nimiž NTK sjednává licenční smlouvy pro konsorciální zpřístupnění 
elektronických informačních zdrojů z oblasti technických a aplikovaných přírodních věd pro vědu 
a výzkum, tj.  letos se jednalo o  Springer Verlag  a John Wiley & Sons, PHÚ B.1, řešení projektu 
programu Informace, základ výzkumu, projekt LR1301. Dále proběhla předem dojednaná setkání 
s dodavateli elektronických i tištěných odborných informačních zdrojů pro fond NTK, PHÚ D.3.1. 

 

2. Časový průběh cesty  
Přílet: 8. 10. 2013, 18,30 hod. 

Jednání: 9. – 11. 10. 2013 
Odlet: 11. 10. 2013, 21:30 hod. 

 
3. Průběh navštívené akce/jednání  

9. 10. 2013 

• zevrubná prohlídka veletrhu, zejména haly č. 4.2 „Fach- und Wisseschafts- verlage, 
Fachinformation“,  3.1 „Literatur und Sachbuch“ a národní prezentace Brazílie.  

• navázání kontaktů s nakladatelstvími: Woodhead Publishing Limited, University Science 
Books, Nova Science Publisher, Artech House Books London, The Američan Society of 
mechanical Engineers, American Society of civil Engineers, Bentham Science, Verlag der 
Technischen Universität Graz. 

• návštěva doprovodných přednášek v rámci Forum Fachmedien, 

• jednání se zástupci: 

o nakladatelství Wiley & Sons (Reinhard Schuelke, Regional Sales Director) 
o nakladatelství SpringerVerlag (Cem Üzüm, Licensing Manager Central Europe) 

projednávané oblasti: 
o obsah připravovaných dodatků ke smlouvám, upřesnění a dojednání obsahu 

požadovaných doplňků (backfiles, posud doby splatnosti části poplatků hrazených 
z dotace projektu LR1301), deadline podpisu dodatků 30.11.2013 byl akceptován 

o stav konsorcií, počet členů, akceptace cen členy 
o možnost persistentního přístupu do kompletních archívů titulů časopisů, tj. již od 

prvního vydaného čísla 
o nabídka e-books pro konsorcium a pro NTK 
o návrhy smluv o archivních datech 
o diskuse o Open Acces 

 
 



3/3 

 

10. 10. 2013 

• pokračování v prohlídce veletržních hal 

• potvrzení obchodních kontaktů se stávajícími dodavateli a vydavateli Emerald, EBSCO, 
Birkhäuser, World Scientific, CRC Press 

• prohlídka nabídky elektronických čteček, seznámení se s technickými novinkami 

• návštěva stánků s e-knihami (Epubli GmbH, Readbox publishing GmbH, Ebooks.com 
Limited, Scientific Knowledge Services) 

• základní informace o selfpublishing, XML atd. 

 

11. 10. 2013 

• návštěva haly 8 Internationale Verlage 

• navázání kontaktu s nakladatelstvími Cambridge University Press, Sol 90 Publishing, Crécy 
Publishing Ltd., Random House, American Institute of Aeronautics and Astronautic, 
American Mathematical Society 

• návštěva doprovodných přednášek v rámci Forum Innovation, Forum STM & Specialist 
Information a Hot Spot Professional & Scientific Information. 

 
4. Závěry/shrnutí 

V souladu s řešením PHÚ B.1 a D.3.1 bylo dosaženo těchto výsledků: 
 

• dojednání konkrétních závěrů v rámci pokračování stávajících licenčních smluv,  
• zlepšení orientace v nabídkách světových vydavatelství odborné literatury všech forem a 

typů, 
• obohacení adresáře o nové kontakty. 

 

5. Dokumentace  
Informační portál veletrhu: http://www.book-fair.com/en/ 

 
6. Anotace ZC  
V rámci návštěvy mezinárodního knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem ve dnech  
8. – 11. 10. 2013 byly splněny úkoly vyplývající z řešení Plánu hlavních úkolů NTK na rok 2013; 
proběhla úspěšná jednání s představiteli nakladatelství Wiley & Sons/Blackwell, Springer Verlag, 
Emerald a dalšími dodavateli elektronických i tištěných zdrojů, byly nalezeny nové akviziční 
kontakty. 

 
 



 

Potvrzení 

Suweco CZ, s.r.o., Štiřín, Kostelec u Křížků 156, PSČ 251 68, IČ: 25094769 
potvrzuje, že od Národní technické knihovny, Praha 6, Technická 6, 160 80, IČ: 
61387142 

v rámci programu MŠMT „Informace – základ výzkumu (LR)“, LR1301 Efektivní 
zpřístupnění multioborových licencovaných EIZ, páteře informační infrastruktury 

výzkumu a vzdělávání 

obdrželo následující platby: 

  Vklad členů v Kč s DPH  

SPRINGER 
časopisy a knihy 
(Computer 
Science Library) 22 365 990 Kč 

2013   

    

WILEY    

  33 195 670 Kč 
2013   

    

SCOPUS   

  8 371 082 Kč 
2013   

SCIENCEDIRECT    

    

2013 79 914 967 Kč 
Celkem 143 847 709 Kč 

 

V Praze dne 14. 1. 2014 

 


